
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 525

г. Петропавловск-Камчатский от 18.06.2020

Об итогах инновационной 
деятельности, осуществляемой в 
образовательных организациях 
Камчатского края в 2019/2020 
учебном году 

В соответствии с решениями Совета по инновационной деятельности в 
сфере образования Камчатского края (протоколы от 28.05.2020 № 1, от 
04.06.2020 № 2, от 11.06.2020 № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать с 1 сентября 2020 года региональными инновационными 
площадками сроком на 2020-2023 годы следующие образовательные 
организации:

1) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа № 5» Петропавловск-
Камчатского городского округа по теме «Формирование социальной 
ответственности всех участников образовательных отношений в школе»;

2)  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение № 40 детский сад «Золотой ключик» п. Ключи-1 Усть-Камчатского 
муниципального района по теме «Технологии эффективной социализации как 
способ построения пространства детской реализации в ДОО».

2. Признать с 1 сентября 2020 года региональными инновационными 
площадками сроком на 2020-2025 годы следующие образовательные 
организации:

3) краевое государственное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Камчатская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» по теме «Создание и использование электронных 
образовательных ресурсов (ЭОР) в составе информационно методического 
обеспечения образовательного процесса обучающихся с ОВЗ (сложным 
дефектом)»;   



4) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района по теме 
«Создание образовательного развивающего пространства сельской школы на 
основе акмеологического подхода»;

5) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме 
«Сетевое взаимодействие и социальное партнерство для реализации 
предпрофильного и профильного обучения в соответствии с ФГОС общего 
образования»;

6) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме 
«Школа равных возможностей»;

7) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме 
«Создание условий, обеспечивающих качественное инклюзивное образование в 
общеобразовательной школе»;

8) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа   по теме 
«Моделирование сетевого образовательного пространства, направленного на 
развитие социально активной, функционально грамотной и профессионально 
мобильной личности выпускника педагогического класса гуманитарного 
профиля»;

9) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 6» Вилючинского городского округа по теме 
«Повышение психолого-педагогической компетентности родителей, 
воспитывающих детей дошкольного возраста в условиях сотрудничества 
детского сада и семьи».

3. Сохранить статус региональной инновационной площадки на 
2020/2021 учебный год следующими образовательными организациями, 
реализующими инновационные проекты:

1) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского  городского  округа по теме 
«Среда школы самообучающейся организации как ресурс обеспечения качества 
образования»;

2) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме 
«Управление знаниями как инструмент комплексного развития образовательной 
организации»;



3) краевому государственному образовательному автономному 
учреждению «Центр образования «Эврика» по теме «Развитие творческого 
потенциала обучающихся в едином образовательном пространстве КГОАУ 
«Центр образования «Эврика»;

4) муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению «Центр развития ребёнка - детский сад № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа по теме «Вариативность форм сотрудничества 
дошкольной образовательной организации и семьи как фактор успешной 
адаптации и развития детей раннего возраста»;

5) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Пионерская средняя школа» Елизовского муниципального района по теме 
«Социокультурное пространство сельской школы как основа преодоления 
рисков современного детства».

4. Завершить реализацию инновационного проекта в связи с 
выполнением его целей и задач следующим образовательным организациям:

1) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме 
«Школа-центр безопасной среды, способствующей формированию физически, 
психологически и социально здоровой личности ребенка»;

2) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Средняя школа № 9» Вилючинского городского округа по теме «Создание 
условий реализации инклюзивного образования в общеобразовательной школе»;

3) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского округа по теме «Модель социально-
педагогического сопровождения одаренных детей в муниципальном 
образовательном учреждении»;

4) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме 
«Модель образовательной системы школы, обеспечивающей современное 
качество образования»;

5) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме 
«Создание условий, направленных на обеспечение качества образования детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 
общеобразовательной школе»;

6) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района по теме 
«Модель полисубъектного взаимодействия как средство реализации ФГОС»;

7) краевому государственному общеобразовательному бюджетному 
учреждению «Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» по теме «Комплексная подготовка детей, оставшихся 
без попечения родителей, к их успешной социальной адаптации».



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

5. Утвердить приоритетные направления инновационной деятельности 
образовательных организаций Камчатского края на 2020-2021 учебный год 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

6. Объявить благодарность педагогическим работникам 
образовательных организаций Камчатского края за активную работу по 
реализации инновационного проекта согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

ВрИО Министра А.Ю. Короткова



Приложение № 1  

к приказу Министерства 

образования Камчатского края  

 

Приоритетные направления инновационной деятельности  

образовательных организаций Камчатского края 

  на 2020-2021 учебный год 

 

1. Модернизация институтов системы образования посредством 

создания и апробации моделей образовательных систем, обеспечивающих 

современное качество образования.  

1.1. Реализация современных образовательных и организационно-

правовых моделей, обеспечивающих качество образования и/или успешную 

социализацию различных категорий обучающихся. 

1.2. Реализация инновационных моделей воспитания, обеспечивающих 

формирование социально-значимых качеств и свойств личности детей и 

подростков с учетом развития социальных институтов воспитания, 

современных достижений науки и на основе отечественных традиций. 

1.3. Разработка и реализация моделей продвижения этнокультурного и 

регионального компонента в деятельности образовательной организации. 

1.4. Реализация моделей формирования культуры безопасного образа 

жизни, развития системы психолого-педагогического и медико-социального 

сопровождения развития обучающихся. 

1.5. Разработка, апробация новых механизмов сетевого взаимодействия 

образовательных учреждений и иных организаций. 

1.6. Разработка и внедрение моделей, обеспечивающих реализацию 

Концепции развития дополнительного образования детей. 

1.7. Разработка и внедрение моделей инновационной образовательной 

среды профессиональных образовательных организаций, включая создание 

инновационных структур, разработку и реализацию образовательных 

программ. 

1.8. Реализация моделей взаимодействия образовательных организаций 

и родительской общественности. 

2. Формирование механизмов оценки качества и востребованности 

образовательных услуг. 

 
 



Приложение № 2  

к приказу Министерства 

образования Камчатского края  

 

Список педагогических работников для объявления благодарности за 

активную работу по реализации инновационного проекта 

 

1.    Байло Ольга Ивановна, учитель английского языка МБОУ 

«Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

2. Гилязова Инсиня Азгамовна, учитель русского языка и литературы, 

директор школы МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 

3. Гилязова Олеся Сергеевна, учитель информатики, заместитель 

директора по УВР МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – 

Камчатского городского округа; 

4. Дерюгина Марина Владимировна, педагог-психолог, социальный 

педагог МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 

5. Дудкина Надежда Геннадьевна, учитель географии МБОУ «Средняя 

школа №7» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

6. Ларкина Алеся Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

7. Марчук Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

8. Мещанкина Татьяна Михайловна,   учитель русского языка и 

литературы, заместитель директора по УВР МБОУ «Средняя школа №7» 

Петропавловск – Камчатского городского округа; 

9. Мышенкова Людмила Григорьевна, учитель начальных классов 

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

10. Нечаева Светлана Владимировна, учитель начальных классов 

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

11. Потапова Наталья Пятрасовна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 

12. Руденко Галина Петровна, учитель математики, заместитель 

директора по УВР МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – 

Камчатского городского округа; 

13. Сальникова Надежда Николаевна, учитель начальных классов 

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 



14. Сидорова Александра Сергеевна, учитель математики МБОУ 

«Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

15. Суслова Елена Александровна, учитель начальных классов 

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

16. Тараканова Наталья Владимировна, учитель математики, 

заместитель директора по УВР МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – 

Камчатского городского округа; 

17. Федина Наталья Владимировна,  педагог-психолог МБОУ 

«Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

18. Федосеева Виктория Васильевна, учитель начальных классов  

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

19. Цыган Елена Рафаиловна, учитель начальных классов, 

заместитель директора по УВР МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск – 

Камчатского городского округа; 

20. Шаховская Лариса Тихоновна, учитель начальных классов МБОУ 

«Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

21. Ефименко Вероника Николаевна, научный руководитель МБОУ 

«Средняя школа №7» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

22. Танковид Илона Евгеньевна, директор МБОУ «Средняя школа № 

9» Вилючинского городского округа; 

23. Шуманская Марина Васильевна, заместитель директора по УВР  

МБОУ «Средняя школа № 9» Вилючинского городского округа; 

24. Суханова Наталья Дмитриевна, заместитель директора по УВР 

МБОУ «Средняя школа № 9» Вилючинского городского округа; 

25. Потапова Ия Викторовна, педагог-психолог МБОУ «Средняя 

школа № 9» Вилючинского городского округа; 

26. Лепская Марина Владимировна, учитель математики, тьютор 

МБОУ «Средняя школа № 9» Вилючинского городского округа; 

27. Затворницкая Евгения Олеговна, учитель биологии МБОУ 

«Средняя школа № 9» Вилючинского городского округа; 

28. Козырь Ирина Николаевна, директор МАОУ «Средняя школа № 

33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск – 

Камчатского городского округа; 

29. Воробьева Татьяна Владленовна, научный руководитель МАОУ 

«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Петропавловск – Камчатского городского округа; 

30. Камышная Ирина Васильевна, заместитель по УВР МАОУ 

«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Петропавловск – Камчатского городского округа; 

31. Шубенко Наталья Дмитриевна, педагог-психолог МАОУ 

«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Петропавловск – Камчатского городского округа; 



32. Тесленко Валентина Валерьевна, педагог-психолог МАОУ 

«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Петропавловск – Камчатского городского округа; 

33. Дубинец Ирина Павловна, заведующий кафедрой эстетического и 

художественного образования МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

34. Тютюник Елена Сергеевна, заведующий кафедрой естественных 

наук МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

35. Блинова Людмила Анатольевна, заведующий кафедрой 

общественных наук МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

36. Кобец-Борисова Татьяна Витальевна, заведующий кафедрой 

начального образования МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

37. Мисюрина Анна Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Петропавловск – Камчатского городского округа; 

38. Головченко, Ирина Геннадьевна, зав. кафедрой иностранных 

языков МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

39. Русанова Виктория Викторовна, зав. кафедрой точных наук 

МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

40. Почина Ольга Владимировна, учитель математики МАОУ 

«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Петропавловск – Камчатского городского округа; 

41. Морозовская Галина Ивановна, педагог-организатор МАОУ 

«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Петропавловск – Камчатского городского округа; 

42. Фризен Маринае Александровна, заместитель директора по 

научно-исследовательской работе МАОУ «Средняя школа № 42» 

Петропавловск – Камчатского городского округа; 

43. Попова Любовь Александрова, заместитель директора по научно-

методической работе, учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя 

школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

44. Семёнова Марина Александровна, заместитель директора по 

учебной работе, учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа 

№ 42» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

45. Самсонова Наталия Михайловна, заместитель директора по 

информатизации образовательного процесса, учитель информатики МАОУ 

«Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского округа; 



46. Коновалова Елена Васильевна, заместитель директора по 

воспитательной работе, учитель физической культуры МАОУ «Средняя 

школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

47. Байдаченко Татьяна Васильевна, заместитель директора по 

учебной работе, учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 42» 

Петропавловск – Камчатского городского округа; 

48. Щербаковой Татьяне Евгеньевне, заместитель директора по 

учебной работе, учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 42» 

Петропавловск – Камчатского городского округа; 

49. Дутова Лариса Геннадьевна, учитель английского языка, 

руководитель школьного методического объединения учителей английского 

языка МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 

50. Самахова Елена Юрьевна, учитель русского языка и литературы, 

руководитель школьного методического объединения учителей русского 

языка и литературы МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск – 

Камчатского городского округа; 

51.  Турковой Галине Николаевне, учитель начальных классов, 

руководитель школьного методического объединения учителей начальных 

классов МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 

52. Власюк Елена Васильевна, учитель биологии, руководитель 

школьного методического объединения учителей естественнонаучного цикла 

МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

53. Вакина Марина Фёдоровна, учитель истории и обществознания, 

руководитель школьного методического объединения учителей истории и 

обществознания МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск – 

Камчатского городского округа; 

54. Цикунова Людмила Николаевна, учитель технологии, 

руководитель школьного методического объединения учителей МХК, ИЗО, 

технологии, физической культуры, ОБЖ МАОУ «Средняя школа № 42» 

Петропавловск – Камчатского городского округа; 

55. Пугач Татьяна Анатольевна, учитель математики, руководитель 

школьного методического объединения учителей математики, физики, 

информатики МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 

56. Косицына Ирина Григорьевна, учитель английского языка 

МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

57. Жуковец Галина Анатольевна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

58. Жиманова Екатерина Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 



59. Мартиросова ГалинаВикторовна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 

60. Никульшина Ильмира Марсовна, учитель географии МАОУ 

«Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

61. Богатырёва Анна Константиновна, учитель математики МАОУ 

«Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

62. Алтухова Ирина Викторовна, учитель математики МАОУ 

«Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

63. Егорова Светлана Александровна, учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

64. Солоп Наталя Тихоновна, учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

65. Петровская Елена Владимировна, учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

66. Ларюшина Ольга Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

67. Тарасова Галина Николаевна, учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа № 42» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

68. Числова Любовь Борисовна, директор школы МАОУ «Средняя 

школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

69.  Голбур Ирина Павловна, заместитель директора по 

воспитательной работе МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – 

Камчатского городского округа; 

70.  Груздев Николай Андреевич, заместитель директора по 

информационно-коммуникационным технологиям МАОУ «Средняя школа 

№ 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

71.  Косыгина Виктория Сергеевна, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск 

– Камчатского городского округа; 

72.  Резникова Ольга Михайловна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – 

Камчатского городского округа; 

73.  Христовская Нелли Викторовна, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск 

– Камчатского городского округа; 

74.  Абросимова Елена Федоровна, учитель биологии МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

75.  Алексеева Ольга Петровна, учитель физической культуры 

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 



76.  Анистратенко Лилия Николаевна, учитель истории и 

обществознания МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – 

Камчатского городского округа; 

77.  Арсюкова Галина Викторовна, учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

78.  Веселуха Галина Антоновна учитель, технологии МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

79.  Вишневская Екатерина Сазонтьевна, учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

80.  Войнова Диана Вячеславовна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

81.  Волкова Елена Вячеславовна, учитель математики МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

82. Воронина Татьяна Владимировна, учитель-дефектолог МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

83.  Гайдашевская Татьяна Сергеевна, учитель математики МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

84.  Гуцало Анна Юрьевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

85.  Елисеенко Людмила Григорьевна, социальный педагог МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

86.  Ермохина Елена Анатольевна, учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

87.  Заярная Ольга Владимировна, учитель математики МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

88.  Зубкова Наталья Дмитриевна, учитель изобразительного 

искусства МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 

89.  Казбеков Нурлан Валентинович, учитель физической культуры 

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

90.  Левченко Людмила Яковлевна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 

91.  Лескова Татьяна Михайловна, учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

92.  Макашина Наталья Сергеевна, учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 



93.  Пономарева Татьяна Евгеньевна, учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

94.  Рауд Инга Ивановна, учитель-логопед МАОУ «Средняя школа 

№ 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

95.  Рауд Евгения Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

96.  Романова Раиса Аглямовна, педагог-психолог МАОУ «Средняя 

школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

97.  Соловьёва Екатерина Сергеевна, педагог дополнительного 

образования МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 

98.  Старчаусова Виктория Александровна, тьютор МАОУ «Средняя 

школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

99.  Степанюк Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

100.  Стукалкина Анастасия Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 

101.  Сулыма Людмила Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского 

городского округа; 

102.  Татаринова Любовь Вячеславовна, заведующая библиотекой 

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского 

округа; 

103.  Толкачева Нонна Ромиковна, учитель английского языка МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

104.  Цымбалова Светлана Николаевна, учитель химии МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

105.  Числова Вера Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

106.  Шаповалова Лариса Александровна, педагог-психолог МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

107.  Шишова Светлана Юрьевна, учитель-дефектолог МАОУ 

«Средняя школа № 43» Петропавловск – Камчатского городского округа; 

108. Муравьёва Ольга Владимировна, директор МБОУ «Николаевская 

средняя школа» Елизовского муниципального района; 

109. Давиденко Алёна Алексеевна, научный руководитель МБОУ 

«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

110. Соколова Инна Анатольевна, заместитель директора по 

инновационной деятельности МБОУ «Николаевская средняя школа» 

Елизовского муниципального района; 

111. Ревенок Татьяна Валентиновна, заместитель директора по УВР, 

учитель истории МБОУ «Николаевская средняя школа» Елизовского 

муниципального района; 



112. Локтева Светлана Михайловна, заместитель директора по УВР, 

учитель ИЗО МБОУ «Николаевская средняя школа» Елизовского 

муниципального района; 

113. Скрипникова Виктория Борисовна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Николаевская средняя школа» Елизовского 

муниципального района; 

114. Минина Алёна Владимировна, учитель английского языка МБОУ 

«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

115. Нечкина Галина Михайловна, учитель физики МБОУ 

«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

116. Василевская Яна Леонидовна, учитель географии МБОУ 

«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

117. Саватеева Анна Сергеевна, учитель математики МБОУ 

«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

118. Моисеенко Ольга Михайловна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Николаевская средняя школа» Елизовского 

муниципального района; 

119. Бэнэдэк Вера Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

120. Кульчина Евгения Ивановна, учитель начальных классов МБОУ 

«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

121. Миклашевская Надежда Кузьминична, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Николаевская средняя школа» Елизовского 

муниципального района; 

122. Сагайдакова Надежда Ивановна, воспитатель КГОБУ 

«Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей»; 

123. Колесникова Оксана Николаевна, воспитатель КГОБУ 

«Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей»; 

124. Москалева Таисия Валерьевна, педагог-психолог КГОБУ 

«Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей»;  

125. Барбакарь Наталья Анатольевна, воспитатель КГОБУ 

«Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей»; 

126. Максимова Екатерина Сергеевна, воспитатель КГОБУ 

«Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей». 

 


